от 07 декабря 2022 года              РЕШЕНИЕ № 91
Об утверждении положения о порядке формирования фондов оплаты труда муниципальных служащих администрации городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области
1. В целях обеспечения принципа соотносительности основных условий оплаты труда и социальных гарантий государственных гражданских служащих и муниципальных служащих, принятием Областным законом от 26.09.2022г.            № 615-37-ОЗ «О внесении изменений областной закон «О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской области», в соответствии с указом Губернатора Архангельской  области от 11.07.2022г.               № 86-У «Об утверждении реестра должностей государственной гражданской службы Архангельской области и порядке формирования фондов оплаты труда государственных гражданских служащих Архангельской области, Совет депутатов муниципального образования «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области РЕШАЕТ:
2. Положения о порядке формирования фондов оплаты труда муниципальных служащих администрации городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области утвердить (прилагается).

3. Решение вступает в силу с 1 января 2023 года.
Председатель Совета депутатов

городского поселения «Вельское»

Вельского муниципального

района Архангельской области                                                           В.И. Горбунов

Глава городского поселения «Вельское»

Вельского муниципального района

Архангельской области                                                                               Д.В. Ежов